
 

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje 

Dne: Bod programu: 

29. 6. 2015  54. 

Věc: 

Povinně hlášené změny poskytovatelů sociálních služeb 

Důvod předložení: 

Rozhodnutí o vrácení poměrné části dotace na sociální služby a rozhodnutí o převedení 

poskytnuté dotace ze služby na službu v rámci poskytovatele na základě povinně hlášených 

změn 

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 

Ing. Petra Lafková, 

vedoucí odboru SV 

 Mgr. Martin Klika, MBA 

člen Rady Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje: 

 
 

usnesení číslo: 296/84R/2015 

dne: 

10. 6. 2015 

hlasování: 

pro 

11 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

15. 6. 2015   

Přílohy: 

1. Hlášení změny Město Kadaň 

2. Hlášení změny Město Most 

3. Hlášení změny NADĚJE   

4. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML0401 

5. Hlášení změny Farní charita Roudnice nad Labem  

6. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0352 

7. Hlášení změny SPIRÁLA 

8. Dodatek č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0409 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání   

A )  r o z h o d u j e  



 

1.       o vrácení přiměřené části dotace ve výši 544 940,- Kč poskytnuté Městu Kadaň na 

sociální službu terénní programy (identifikátor: 5578580) z důvodu prodloužení 

realizace individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 

108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

2.       o vrácení přiměřené části dotace poskytnuté Městu Most ve výši 442 580,- Kč na 

sociální službu Nízkoprahové zařízení pro děti a mládež 15 – 26 let  

(identifikátor: 1508034) z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve 

znění pozdějších předpisů,  

3.  
a.  o převedení vratky dotace ve výši 229 000,- Kč na sociální službu azylový dům 

(identifikátor: 2367190) poskytnuté NADĚJI na sociální službu Terénní 

programy (identifikátor: 4528359) z důvodu prodloužení realizace 

individuálního projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 

Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů, 

b.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č 15/SML0401dle přílohy č. 4 tohoto 

materiálu s NADĚJÍ v rámci kompetence dané § 36 zákona o krajích 

4.  
a.  o převedení přiměřené části vratky dotace ve výši 462 000,- Kč z celkové částky 

486 518,- Kč na sociální službu azylový dům (identifikátor: 8281324) 

poskytnuté Farní charitě Roudnice nad Labem na sociální služby NZDM Bota 

(identifikátor: 4335678) a SAS pro rodiny s dětmi (identifikátor: 6392422) 

z důvodu prodloužení realizace individuálního projektu, do kterého je NZDM 

Bota a SAS zapojeno, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., 

o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů,  

b.  o vrácení přiměřené části vratky dotace ve výši 24 518,- Kč (poskytnuté Farní 

charitě Roudnice nad Labem z důvodu prodloužení realizace individuálního 

projektu, v rámci kompetence dané § 101a zákona  

č. 108/2006 Sb., o sociálních službách ve znění pozdějších předpisů 

c.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0352 dle přílohy č. 6 tohoto 

materiálu s Farní charitou Roudnice nad Labem v rámci kompetence dané § 36 

zákona o krajích 

5.    

a.  o převedení poskytnuté dotace ve výši 48 000,- Kč na sociální službu odborné 

sociální poradenství (identifikátor: 9736016) poskytnuté SPIRÁLE na sociální 

službu Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi (identifikátor: 6066932), 

v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o sociálních službách 

ve znění pozdějších předpisů,  

b.  o uzavření Dodatku č. 1 ke smlouvě č. 15/SML/0409 dle přílohy č. 8 tohoto 

materiálu se SPIRÁLOU v rámci kompetence dané § 36 zákona o krajích 

 

B )  u k l á d á  
Oldřichu Bubeníčkovi, hejtmanovi Ústeckého kraje zajistit uzavření dodatků ke smlouvám 

s příjemci dotací dle příloh č. 4, 6 a 8 tohoto materiálu. 

Termín: 31. 7. 2015 

Důvodová zpráva: 

Příjemci dotací splnili povinnost vyplývající z uzavřených smluv (bod 9. Část III) a ohlásili, že 

obdrželi finanční prostředky na poskytování sociální služby z Evropského sociálního fondu 

(ESF), v rámci individuálních projektů a individuálních projektů obcí, které byly prodlouženy. 

Poskytovatel dotace - Ústecký kraj, odbor sociálních věcí, dospěl k závěru, že by u sociálních 



 

služeb po část roku došlo k duplicitnímu financování, resp. k nezákonné veřejné podpoře, a 

proto rozhodl o přiměřeném zkrácení dotace dle bodu 10 Části III smlouvy a o vrácení 

finančních prostředků na účet poskytovatele dotace. Odbor sociálních věcí KÚÚK hlášení změn 

a s tím související úpravu rozpočtu sociálních služeb po věcné stránce prověřil a doporučuje o 

výši vratky přiměřené části dotace rozhodnout dle návrhu žadatelů – Město Kadaň a Město 

Most.              

V případě příjemce dotace NADĚJE odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti v plném 

rozsahu, tedy rozhodnout o převedení přiměřené vratky z poskytnuté dotace ve výši 229 000,- 

Kč na azylový dům pro ženy a rodiny s dětmi (identifikátor: 2367190), jelikož byl azylový dům 

podpořen v rámci dotačního programu kraje v 1. kole dotačního řízení jen částkou ve výši 

267 000,- Kč. Tato nízká podpora byla poskytnuta díky využití přechodného „stropovacího“ 

mechanismu výpočtu podpory, kdy byla poskytována podpora ve výši 85 – 123 %  obdržené 

dotace v 1. kole v roce 2014.  Azylovému domu byla v roce 2014 přiznána dotace od MPSV  

velmi nízká, neboť byl azylový dům v roce 2014 zapojen do individuálního projektu Ústeckého 

kraje, a tedy z něj i financován. V případě převedení finančních prostředků nedojde 

k překročení optimální (maximální) výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou 

veřejnou podporu. Částka optimální (maximální) výše dotace byla u azylového domu vypočtena 

ve výši 5 562 162,- Kč. Ústecký kraj je povinen splnit podmínku udržitelnosti sociální služby 

po ukončení projektu. Odbor sociálních věcí doporučuje převod finančních prostředků 

legislativně upravit dle přílohy č. 4 tohoto usnesení.           

V případě Farní charity Roudnice nad Labem odbor sociálních věcí navrhuje vyhovět žádosti 

jen z části. Farní charita Roudnice nad Labem požádala o převod přiměřené části dotace v 

celkové výši 486 518,- Kč, z toho 179 368,- Kč NZDM Bota a 307 150,- Kč SAS, na azylový 

dům. Na sociální službu azylový dům byla Farní charitě vypočtena optimální dotace ve výši 

1 541 000,- Kč, což je maximální možná částka finanční podpory, která ještě nepředstavuje 

zakázanou veřejnou podporu dle Metodiky Ústeckého kraje pro poskytování dotací 

poskytovatelům sociálních služeb v rámci programu Podpora sociálních služeb v Ústeckém 

kraji a dle Metodiky Ministerstva práce a sociálních věcí pro poskytování dotací ze státního 

rozpočtu krajům a Hlavnímu městu Praze. Farní charitě Roudnice nad Labem na azylový dům 

v 1. kole dotačního řízení byla přiznána částka ve výši 1 079 000,- Kč. Odbor sociálních věcí 

navrhuje rozhodnout o převodu finančních prostředků ve výši 462 000,- Kč, dorovnáním do 

optimální (maximální) výše dotace (1 541 000 – 1 079 000), na azylový dům (identifikátor: 

8281324) a rozhodnout o vratce části dotace ve výši 24 518,- Kč (486 518 – 462 000) do 

rozpočtu poskytovatele dotace. Odbor sociálních věcí doporučuje převod těchto prostředků 

legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle přílohy č. 6 tohoto usnesení. Služba 

azylový dům poskytovaná Farní charitou Roudnice nad Labem v případě, kdy Ústecký kraj 

obdrží další prostředky na financování sociálních služeb ze státního rozpočtu prostřednictvím 

rozpočtu MPSV již nebude podpořena.        

Odbor sociálních věcí v případě žádosti příjemce datace SPIRÁLA navrhuje vyhovět žádosti a 

rozhodnout o převedení celé částky poskytnuté dotace ve výši 48 000,- Kč na sociální službu 

odborné sociální poradenství. Příjemce dotace, SPIRÁLA, doložil, že poskytování sociální 

služby Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi bylo k 5. 5. 2015 ukončeno (Rozhodnutí 

KÚÚK, odboru sociálních věcí ze dne 5. 3. 2015; JID 35840/2015/KUUK). Program původně 

realizovaný pod službou Sociálně aktivizační služby pro rodiny s dětmi bude od 6. 5. 2015 

realizován pod službou odborné sociální poradenství (identifikátor: 9736016), přičemž rozsah 

poskytovaných služeb a cílová skupina se nemění. Příjemce dotace také doložil změnu týkající 

se pracovních úvazků pro přepočet optimální (maximální) výše dotace a ke kontrole 

personálního zajištění služby. V případě převedení finančních prostředků ve výši 48 000,- Kč na 

nástupnickou službu Odborné sociální poradenství nedojde k překročení optimální (maximální) 

výše dotace, která by mohla představovat nezákonnou veřejnou podporu. Odbor sociálních věcí 

doporučuje převod těchto prostředků legislativně upravit formou dodatku ke smlouvě dle 



 

přílohy č. 8 tohoto usnesení.   

Odbor sociálních věcí dává na vědomí informaci o tom, že po vrácení přiměřené části dotace ze 

strany příjemců dotací bude v rozpočtu Ústeckého kraje na dofinancování sociálních služeb k 

dispozici celkově 1 536 038,- Kč, z toho nerozdělná část dotace z 1. kola ve výši 524 000,- Kč a 

vypočtené vratky příjemců dotací ve výši 1 012 038,- Kč.    

Rada Ústeckého kraje dne 10. 6. 2015 na svém zasedání projednala informace o povinně 

hlášených změnách ze strany příjemců dotací obsažených v přílohách č. 1, 2, 3, 5 a 7 

předloženého materiálu a souhlasí s uzavřením dodatků dle příloh č. 4, 6, a 8 předloženého 

materiálu. 

 


